



Ekstraordinær generalforsamling i Hjerterum D. 30. okt. 2025

Referat

Tilstedeværende:

Soroush, Jacob, Gitta, Douglas, Kai, Lisbeth, Jørgen, Lisa, Line, Kasper, Maria, Agnes, Sidsel, Noah, Karitas (15 medlemmer i alt inkl. bestyrelsen).

Referent:

Lisbeth Blach Jespersen

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning v. formand
3. Valg af formand, da nuværende formand, Soroush Zand, trækker sig.
4. Valg af kasserer, da kasserer ønsker at stille op som almen bestyrelsesmedlem (Næstformand er først til valg i 2027).
5. Valg af almene bestyrelsesmedlemmer: Ocean van Vleck, Trille Flora Dragesøster og Aurora Gayatri stopper i bestyrelsen.
6. Valg af bogholder, da Soroush Zand ophører sit arbejde med bogholderiet (mulighed for konsulenthjælp jf. aftale med Laila Pedersen fra Bjernemose Bogholderi).
7. Eventuelt

1) Valg af dirigent:

Kai Myrthue vælges enstemmigt. Kai starter med at konstatere at generalforsamlingen er lovligt indkaldt 14 dagen inden og er efter vedtægterne.

2) Beretning ved formanden:

Soroush holder en tale. Se Soroush' tale og beretning som formand, her til slut i referatet. Soroush har efter 5 års arbejde for og i Hjerterum, som kasserer, frivillig, ansat og det sidste år som formand, nu valgt at stoppe. Han ser tilbage på både oplevelsesrige og udfordrende år, hvor Hjerterum har groet fra at være et frit eksperimenterende sted, til at blive en del mere professionelt og populært. Han er fortrøstningsfuld i forhold til, at der er nye kræfter, der kan tage over, og gode samarbejder i Hjerterum. Økonomien er stadig udfordret, men er dog mere stabil end for et år siden. Soroush glæder sig nu til at slippe ansvaret og kaste sig over andre ting, og nævner også: "I leave in peace – and in one piece", med et smil på læben.

Mange af de tilstedeværende ønsker at sige en personligt tak og nogle ord til Soroush efter hans tale. Derudover holdes der et minuts stilhed som tak til Soroush, som bliver foreslået af et medlem. Soroush får en stor klapsalve fra salen.

3) Valg af kandidater til bestyrelsen:

Der skal vælges nye medlemmer til bestyrelsen. Dirigenten oplæser de kandidater der er til posterne: Jacob Hauge (formand), Frederik Stevns Kærgaard (kasserer), Douglas Crawford (bestyrelsesmedlem, går af som kasserer). Dirigenten spørger om der er andre, der ønsker at stille op? Der er ikke andre der umiddelbart ønsker at stille op til bestyrelsen, men nogle har overvejet det.

Der er udtrykt ønske om at være 5 i bestyrelsen fremadrettet som anbefalet i formandens beretning, af hensyn til at kunne arbejde mere effektivt sammen i bestyrelsen. Der kan enten være 5 eller 7 personer i bestyrelsen (skal være ulige antal). Der er en diskussion om det hensigtsmæssige i at være 5 eller 7 i bestyrelsen. Der tales også om muligheden for at indvælge suppleanter, som dog ikke kan ske med nuværende vedtægter. Der er flere der synes, at det vil være en god idé, at få dette genindført ved næste generalforsamling (kræver vedtægtsændring). Der er også mulighed for at bidrage på andre måder, som frivillig og bestyrelsen kan fx nedsætte arbejdsgrupper og udvalg.

Dirigenten beslutter, at det skal afklares af generalforsamlingen ved en afstemning, om der er opbakning til at der vælges 3 personer til bestyrelsen, således at det bliver en bestyrelse på 5 personer.

Der stemmes ved håndsoprækning, og resultatet er enstemmig opbakning til en bestyrelse på 5.

Der er ikke andre kandidater, der melder sig til posterne.

4) Valg af formand:

Jacob Hauge stiller op som formand, og holder en tale. Jacob startede oprindeligt Hjerterum, i nogle ekstra lokaler han havde til rådighed, og var leder af stedet fra 2016-2019, som i første omgang var en virksomhed og senere blev en forening. Han føler nu det er rigtigt at komme tilbage i rollen som formand. Han ser stadig visionen leve fra dengang. Jakob har i mange år beskæftiget sig som selvstændig entreprenør og har værdifuld erfaring og idéer han kan drage ind i arbejdet i Hjerterum.

Jakob kommer bl.a. ind på sin vision om Hjerterum som et sted, der kan appellere til mange flere forskellige mennesker, der søger det spirituelle og holistiske, end vi gør nu. Han ønsker at Hjerterum skal være mere neutralt, det vil sige ikke ligge indenfor en bestemt spirituel eller kulturel retning, så der er plads til langt flere. Der skal være mere fokus på fællesskabet og at bygge et 'community' i og omkring Hjerterum, som han brænder for. Hjerterum skal ikke "bare" være et sted for en række forskellige events, vi skal i højere grad turde at sætte dagsordenen for indholdet. Derudover skal den økonomiske model for Hjerterum ses efter i sømmene, og Hjerterum skal igen åbnes op for deltagelse af langt flere. Der er her blot gengivet nogle punkter fra Jacobs tale, som også havde andet indhold.

Der er flere kommentarer og spørgsmål til Jacob fra de tilstedeværende i salen, som han svarer på.

Herefter spørger dirigenten, om medlemmerne ønsker at vælge Jacob til formand. Der er ikke andre kandidater.

Jacob vælges enstemmigt til formand, alle klapper.

5) Valg af kasserer:

Frederik Stevns Kærgaard stiller op som kasserer og har sendt en fuldmagt, da han er i Indien. Han har derudover optaget en video, hvor han fortæller om sig selv til deltagerne på generalforsamlingen. Frederik har relevant erfaring indenfor økonomi og vil gerne bidrage til Hjerterum på forskellig vis. Frederik vælges enstemmigt til kasserer, og alle klapper.

6) Valg af bestyrelsesmedlem: Douglas Crawford stiller op, han har valgt at fratræde som kasserer, og ønsker i stedet at stille op som almindeligt bestyrelsesmedlem. Douglas holder en tale og fortæller om sit arbejde i Hjerterum. Alle klapper og Douglas vælges enstemmigt.

7) Valg af bogholder:

Fredrik Stevns Kærgaard, der er valgt til kasserer stiller også op som bogholder. Han vælges enstemmigt.

8) Eventuelt:

Der er ikke nogle punkter til eventuelt, men der er en engageret samtale og diskussion i salen med tanker og ideer til udvikling i Hjerterum, som bestyrelsen tager med til det fortsatte arbejde og samarbejde i Hjerterum.

Hjerterums bestyrelse består således fra d.30.10. 2025 af:

Jacob Hauge (formand), Lisbeth Blach Jespersen (næstformand), Fredrik Stevns Kærgaard (kasserer), Gitta Kaas (bestyrelsesmedlem) og Douglas Crawford (bestyrelsesmedlem).

Afgående formands beretning

Ekstraordinær generalforsamling, 30. okt. 2025

It has been a roller coaster serving Hjerterum for 5 years.

When I started working here it was not as structured as now. It wasn't as complicated neither.

I remember when I started doing the administration on voluntarily basis. I was stunned because nobody had done any accounting in almost 2 years - meaning all the time it had existed as a union. With the help from Douglas, I had all receipts we could find spread out on the floor ready to be organized. It wasn't pretty.

That was at the old place on Mejlgade. Then we moved to this space. Again with the help of volunteers. Gradually, we created more structure, routine and the place became more and more known.

Of course, Aurora played an important role in all of this, but also again we were a lot of volunteers. I gradually also got paid a small salary for my work, which gradually grew along side with the responsibilities. Last year things changed, and I had to take charge when Aurora fell sick. The last year has put a lot of strain on my energy but also helped me become more clear on my purpose. And this brings me to today's agenda.

I am stopping as chairman and leaving Hjerterum's board. So is Aurora, Ocean and Trille. Douglas is giving up his role as cashier but still running as a board member. This leaves at least 2 empty chairs if not 4 - the board has to be an uneven number.

I recommend that there will be a board of 5 members to make the meetings and decision making more efficient. I say this from experience. But that doesn't mean that there can't be work groups working on different areas.

We have been in dialogue with two people who have put forth their candidate. One is Jacob Hauge as chairman and the other is Frederik Stevns Kærgaard as cashier.

They will introduce themselves. I just want to say that I and the existing board members give our support to these two candidates, knowing now they are willing to put new energy into Hjerterum with steady commitment and good ideas to develop the place further.

Hjerterum has been such a journey for me - starting as a joyful and experimental space to now, where it has become gradually more popular, mature and professional. It is still a flower that needs nourishment to bloom even further. And for the next steps of it's development, others will be in charge.

I have contributed as much as I could during these years to keep a balance between the place as a business as well as a community. Not easy.

It has brought about many beautiful meetings, events and experiences, which I am grateful for.

I am happy that the economy is stable all though it could be flourishing more. Hopefully that will happen in the future. I am also happy that there are no conflicts in or around Hjerterum. I leave in peace - and in one piece.

But I am also tired and look forward to letting go of the responsibility.

Taking responsibility for in Hjerterum is somewhat like those receipts on the floor 5 years ago. The responsibility and work is ready to be handed over. But somebody has to pick it up and do what needs to be done.

I know that Douglas, Jacob, Gitta, Lisbeth and Frederik could form a great group. I haven't heard from other candidates. But I feel safe that there are some people ready to take over.

Now if there are any questions and comments to the existing board, you are welcome to put them.

- Soroush Zand